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Don Javier Pano Riera, en nombre y representacién de Caixa d Estalvis i Pensions de Barcelona
(en adelante “la Caixa”), con domicilio en Avda. Diagonal 621-629, 08028 Barcelona, autorizado
expresamente por el Consejo de Administracion en acuerdo de fecha 22 de mayo de 2008 y
actuando en relacion al “Folleto de Base del Programa de emision de warrants 2008” a emitir por
“la Caixa”, debidamente registrado en la Comision Nacional del Mercado de Valores (en adelante
CNMV) en fecha 31 de julio de 2008 y cuyo texto, fue publicado a través de la pagina Web de la
CNMV, en fecha 4 de agosto de 2008.

CERTIFICA

Que los archivos adjuntos de las Condiciones Finales correspondientes a la emision de
warrants de la Caixa de fecha 10 de marzo de 2009, registrados por la Comisién Nacional del
Mercado de Valores el 17 de marzo de 2009 que se acompafia a la presente, estan vigentes en
todos sus extremos a esta fecha y coinciden con el obrante en el Registro administrativo de la
CNMV.

Que desde la fecha de registro de la mencionada documentacion, no se ha producido ningin
hecho relevante que pueda tener significacion para esta emision, y

AUTORIZA
A la difusién de los citados documentos de Condiciones a través de la pagina Web de la Comision

Nacional del Mercado de Valores.

Y PARA QUE ASi CONSTE, a los efectos oportunos, expido la presente certificacion, en
Barcelona, a 25 de marzo de 2009

Don Javier Pano Riera
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Tipo
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CALL
PUT
CALL
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CALL
PUT
CALL
CALL
CALL
PUT
CALL
CALL
CALL

CONDICIONES FINALES DE WARRANTS
CAIXA D'ESTALVIS | PENSIONS DE BARCELONA “La Caixa”
10 de marzo de 2009

Las presentes Condiciones Finales estdn complementadas por el “Folleto de Base de emision de
warrants 2008 de “la Caixa” inscrito en los Registros Oficiales de la Comisiéon Nacional del
Mercado de Valores con fecha 31 de julio de 2008, y por el Documento de Registro del Emisor,
gue ha sido inscrito en los Registros Oficiales de la Comision Nacional del Mercado de Valores
con fecha 17 de abril de 2008.

Para obtener una vision en conjunto de los valores deberan leerse todas las informaciones
mencionadas anteriormente.

1.- PERSONAS RESPONSABLES DE LA EMISION

Don Javier Pano Riera, Director de Tesoreria, actuando en virtud de autorizacion expresa
otorgada por el Consejo de Administracion en acuerdo de 22 de mayo de 2008, en nombre y
representacion de Caixa d Estalvis i Pensions de Barcelona (en adelante también “la Caixa”, o el
Emisor), con domicilio en Avda. Diagonal 621-629, 08028 Barcelona, acuerda la emision y
admisiébn a negociacién de los .warrants siguientes y asume la responsabilidad de las
informaciones contenidas en estas Condiciones Finales y declara que, tras comportarse con una
diligencia razonable, garantiza que la informacion contenida es, segun su conocimiento, conforme
a los hechos y no incurre en ninguna omisién que pudiera afectar a su contenido.

2.- DESCRIPCION, CLASE Y CARACTERISTICAS DE LOS VALORES EMITIDOS

- Tipo de valores: warrants call y put.

- Caracteristicas de las emisiones

Activo Precio Moneda Tipo Fecha Fecha N° Ratio Prima

Subyacente Ejercicio Ejercicio Ejercicio emision vencimiento warrants Cadigo
ISIN

ANA 140,00 EUR AMERICANO 10-mar-09 18-dic-09 500.000 02 (29 ES0614970PZ7
ANA 120,00 EUR AMERICANO 10-mar-09 18-sep-09 500.000 02 o5 ES0614970QA8
ANA 80,00 EUR AMERICANO 10-mar-09 18-sep-09 500.000 0,2 1,81  ES0614970QB6
ANA 70,00 EUR AMERICANO 10-mar-09 18-sep-09 250.000 0,2 1,88 ES0614970QC4
ACS 38,00 EUR AMERICANO 10-mar-09 18-dic-09 500.000 02 o7 ES0614970QD2
ACS 35,00 EUR AMERICANO 10-mar-09 18-sep-09 500.000 02 o8 ESO6L 4970QE0
ACS 33,00 EUR AMERICANO 10-mar-09 18-sep-09 500.000 02 (39 ES0614970QF7
ACS 30,00 EUR AMERICANO 10-mar-09 18-sep-09 250.000 0,2 0,98 ES0614970QG5
ACX 14,00 EUR AMERICANO 10-mar-09 18-dic-09 500.000 0,5 0,13 ES0614970QH3
ACX 12,00 EUR AMERICANO 10-mar-09 18-sep-09 500.000 05 914 ES0614970QI1
ACX 9,00 EUR AMERICANO 10-mar-09 18-sep-09 500.000 05 5o ES0614970QJ9
ACX 7,50 EUR AMERICANO 10-mar-09 18-sep-09 500.000 0,5 0,47 ES0614970QK7
TEF 18,00 EUR AMERICANO 10-mar-09 18-dic-09 1.500.000 0,5 0,09 ES0614970QL5
TEF 17,50 EUR AMERICANO 10-mar-09 18-sep-09 1.500.000 0,5 0,09 ES0614970QM3
TEF 17,00 EUR AMERICANO 10-mar-09 18-dic-09 1.500.000 0,5 0,16 ES06149700QN1
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CALL
PUT
PUT
PUT
PUT
CALL
CALL
CALL
CALL
PUT
PUT
CALL
CALL
CALL
CALL
PUT
PUT
CALL
CALL
CALL
PUT
PUT
CALL
CALL
CALL
CALL
PUT
PUT
CALL
CALL
CALL
CALL
CALL
PUT
PUT
CALL
CALL
CALL
PUT
CALL
CALL
CALL
PUT
PUT

TEF
TEF
TEF
TEF
TEF
TEF
TEF
TEF
TEF
REP
REP
REP
REP
REP
REP
BBVA
BBVA
BBVA
BBVA
BBVA
BBVA
SAN
SAN
SAN
SAN
SAN
IBE
IBE
IBE
IBE
IBE
IBE
ITX
ITX
ITX
ITX
ITX
ITX
ITX
BKT
BKT
BKT
BKT
POP
POP
POP
POP
POP

16,50
16,00
15,50
15,00
14,50
14,50
13,50
13,00
12,50
16,00
15,00
14,00
13,00
11,00
10,00
9,00
8,00
7,00
6,00
5,00
4,00
8,00
7,00
6,00
4,50
4,00
7,50
6,50
6,00
5,50
5,00
4,50
40,00
38,00
36,00
33,00
30,00
27,00
22,00
10,00
8,00
7,00
4,00
8,00
6,00
5,00
3,50
3,00

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO

10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09

18-sep-09
18-dic-09
18-sep-09
18-dic-09
18-sep-09
18-sep-09
18-dic-09
18-sep-09
18-dic-09
18-dic-09
18-sep-09
18-sep-09
18-sep-09
18-sep-09
18-dic-09
18-dic-09
18-sep-09
18-sep-09
18-sep-09
18-sep-09
18-dic-09
18-dic-09
18-sep-09
18-sep-09
18-sep-09
18-dic-09
18-dic-09
18-sep-09
18-dic-09
18-sep-09
18-sep-09
18-dic-09
18-dic-09
18-sep-09
18-dic-09
18-sep-09
18-sep-09
18-sep-09
18-dic-09
18-dic-09
18-sep-09
18-sep-09
18-sep-09
18-dic-09
18-sep-09
18-sep-09
18-sep-09
18-dic-09

1.500.000
1.500.000
1.500.000
1.500.000
1.500.000
1.500.000
1.500.000
1.500.000
1.500.000
500.000
500.000
500.000
500.000
500.000
500.000
750.000
750.000
750.000
750.000
750.000
750.000
750.000
750.000
750.000
750.000
750.000
250.000
250.000
250.000
250.000
250.000
250.000
500.000
500.000
500.000
500.000
500.000
500.000
500.000
500.000
500.000
500.000
250.000
500.000
500.000
500.000
500.000
500.000

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

0,17
0,27
0,29
0,42
0,47
1,01
0,98
0,63
0,73
0,15
0,17
0,27
0,41
0,78
0,64
0,07
0,08
0,14
0,25
0,60
0,40
0,05
0,04
0,08
0,60
0,52
0,03
0,06
0,10
0,15
0,59
0,45
0,12
0,09
0,20
0,21
0,34
1,08
0,65
0,22
0,34
0,53
0,14
0,04
0,04
0,08
0,32
0,27

ES0614970Q09
ES0614970QP6
ES0614970QQ4
ES0614970QR2
ES0614970QS0
ES0614970QT8
ES0614970QU6
ES0614970QV4
ES0614970QW2
ES0614970QX0
ES0614970QY8
ES0614970QZ5
ES0614970RA6
ES0614970RB4
ES0614970RC2
ES0614970RDO
ES0614970RES
ES0614970RF5
ES0614970RG3
ES0614970RH1
ES0614970RI9
ES0614970RJ7
ES0614970RK5
ES0614970RL3
ES0614970RM1
ES0614970RN9
ES0614970R0O7
ES0614970RP4
ES0614970RQ2
ES0614970RR0
ES0614970RS8
ES0614970RT6
ES0614970RU4
ES0614970RV2
ES0614970RWO
ES0614970RX8
ES0614970RY6
ES0614970RZ3
ES0614970SA4
ES0614970SB2
ES0614970SCO
ES0614970SD8
ES0614970SE6
ES0614970SF3
ES0614970SG1
ES0614970SH9
ES0614970SI7
ES0614970SJ5
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CALL
CALL
CALL
CALL
CALL
CALL
PUT
PUT
CALL
CALL
CALL
CALL
CALL
CALL
CALL
CALL
CALL
CALL
CALL
CALL
CALL
CALL
CALL
CALL
CALL
CALL
CALL
CALL
PUT
PUT
CALL
CALL
CALL
PUT
CALL
CALL
CALL
CALL
PUT

PUT
CALL

FER
FER
GAM
GAM
GAM
GAM
GAM
GAM
ZEL
ZEL
ZEL
ZEL
TL5
TL5
TL5
TL5
IBR
IBR
IBR
IBR
GRF
GRF
GRF
GRF
CIN
CIN
CIN
CIN
CIN
CIN
IBLA
IBLA
IBLA
IBLA
IDR
IDR
IDR
IDR
IDR

IDR
NOK1V

35,00
25,00
18,00
16,00
14,00
12,00
11,00
10,00
6,00
5,00
4,00
3,00
9,00
8,00
7,00
6,00
7,00
6,00
5,00
4,00
17,50
16,00
14,50
13,00
7,00
6,00
5,00
4,00
3,50
2,50
3,00
2,50
2,00
1,75
18,00
17,00
16,00
15,00
13,00

11,00
10,00

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO
AMERICANO

AMERICANO
AMERICANO

10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09
10-mar-09

10-mar-09
10-mar-09

- Numero de warrants emitidos:57.850.000

- Importe efectivo emitido: 18.096.000 Euros.

18-dic-09
18-sep-09
18-dic-09
18-dic-09
18-sep-09
18-sep-09
18-sep-09
18-dic-09
18-dic-09
18-dic-09
18-sep-09
18-sep-09
18-dic-09
18-dic-09
18-sep-09
18-sep-09
18-dic-09
18-dic-09
18-sep-09
18-sep-09
18-dic-09
18-dic-09
18-sep-09
18-sep-09
18-dic-09
18-dic-09
18-sep-09
18-sep-09
18-sep-09
18-dic-09
18-dic-09
18-sep-09
18-sep-09
18-sep-09
18-dic-09
18-dic-09
18-sep-09
18-sep-09
18-sep-09

18-dic-09
18-dic-09

500.000
500.000
500.000
500.000
500.000
500.000
250.000
250.000
250.000
250.000
250.000
250.000
250.000
250.000
250.000
250.000
250.000
250.000
250.000
250.000
250.000
250.000
250.000
250.000
500.000
500.000
500.000
500.000
250.000
250.000
300.000
300.000
300.000
150.000
500.000
500.000
500.000
500.000
250.000

250.000
300.000

0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2

0,2
0,1

Todos los warrants emitidos han sido suscritos y desembolsados en su totalidad

0,07
0,12
0,04
0,05
0,05
0,08
0,71
0,60
0,01
0,02
0,02
0,06
0,02
0,02
0,02
0,03
0,01
0,01
0,01
0,03
0,04
0,06
0,04
0,08
0,01
0,01
0,02
0,05
0,16
0,09
0,01
0,01
0,02
0,08
0,09
0,13
0,13
0,20

0,25
0,16
0.04

ES0614970SK3
ES0614970SL1
ES0614970SM9
ES0614970SN7
ES0614970S05
ES0614970SP2
ES0614970SQ0
ES0614970SR8
ES0614970SS6
ES0614970ST4
ES0614970SU2
ES0614970SV0
ES0614970SW8
ES0614970SX6
ES0614970SY4
ES0614970SZ1
ES0614970TA2
ES0614970TBO
ES0614970TC8
ES0614970TD6
ES0614970TE4
ES0614970TF1
ES0614970TG9
ES0614970TH7
ES0614970TI5
ES0614970TJ3
ES0614970TK1
ES0614970TL9
ES0614970TM7
ES0614970TN5
ES0614970TO3
ES0614970TPO
ES0614970TQ8
ES0614970TR6
ES0614970TS4
ES0614970TT2
ES0614970TUO
ES0614970TV8

ES0614970TW6
ES0614970TX4

ES0614970UG7
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- Saldo dispuesto del Folleto de base: 167.165.500 Euros

- Saldo disponible del folleto base: 432.834.500 Euros.

- Potenciales Inversores: Publico en general.

- Liquidacion de los warrants:

Precio de Liquidacion:

Para warrants con subyacente, FERROVIAL, TELEFONICA, REPSOL, BANCO
BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, BANCO SANTANDER, BANCO POPULAR,
IBERDROLA, BANKINTER, GAMESA, ACCIONA, INDITEX, ACS, ACERINOX,
ZELTIA, TELECINCO, IBERDROLA RENOVABLES, GRIFOLS, CINTRA,
IBERIA e INDRA: precio oficial de cierre del activo subyacente en el mercado
continuo en la Fecha de Ejercicio o en la Fecha de Vencimiento.

Para warrants con subyacente NOKIA: precio oficial de cierre del activo
subyacente en el mercado en la Fecha de Ejercicio o en la Fecha de
Vencimiento.

El tenedor puede ejercitar el derecho sobre el warrant en cualquier Dia Habil
anterior a la Fecha de Vencimiento, mediante la presentacion en la entidad
donde tengan depositados los valores de un Aviso de Ejercicio. El Aviso de
Ejercicio debe ser recibido antes de las 17.00 CET (Central European Time)
para ser ejecutado el dia siguiente, en este caso la Fecha del Ejercicio sera el
dia siguiente a tal recepcion. Los avisos de ejercicio recibidos por el Emisor
después de las 17:00 CET tendran Fecha de Ejercicio dos dias habiles
siguientes a la recepcién del aviso. Asimismo, los avisos de ejercicio recibidos
después de las 17:00 CET de terceras entidades en la que los inversores
tengan depositados los valores, tendran Fecha de Ejercicio dos dias habiles
siguientes a la recepcion del aviso.

Momento de Valoracion:

Para warrants con subyacente: FERROVIAL, TELEFONICA, REPSOL, BANCO
BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, BANCO SANTANDER, BANCO POPULAR,
IBERDROLA, BANKINTER, GAMESA, ACCIONA, INDITEX, ACS, ACERINOX,
ZELTIA, TELECINCO, IBERDROLA RENOVABLES, GRIFOLS, CINTRA,
IBERIA e INDRA. hora en la que se publican los precios de cierre del activo
subyacente en el mercado continuo, esto es 17:35 horas.

Para warrants con subyacente NOKIA hora en la que se publican los precios de
cierre del activo subyacente en el mercado, esto es 17:30 horas.



o
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-  Mercados Secundarios:

Mercado de Negociacion de los warrants: Bolsas de Madrid, Barcelona, Valencia y
Bilbao y médulo de contratacidn electrénica de warrants del SIBE.

Ultimo Dia de Negociacion:

= Para warrants con vencimiento sea el 18 de septiembre de 2009 el dltimo dia
de negociacioén sera el 17 de septiembre de 2009.

= Para warrants con vencimiento sea el 18 de diciembre de 2009 el ultimo dia de
negociacion sera el 17 de diciembre de 2009.

Cajade Ahorros y Pensiones de Barcelona Av. Diagonal, 621-629 08028-Barcelona NIF G.58.89999/8 R.M. de Barcelona, tomo 20.397, folio 1, hoja B-5.614, nimero 3.003

- Informacion sobre el activo subyacente:

Emisor: Caixa d’Estalvis i pensions de Barcelona (“La Caixa”).

Informacion adicional sobre el Activo Subyacente, volatilidad histérica e implicita,

trayectoria pasada y reciente en Bloomberg:

MOD. (W) 001-720.0171-83 (04)

Subyacente Cdédigo Bloomberg [Tipo

Telefénica TEF SM Equity
Repsol REP SM Equity
Banco Bilbao Vizcaya ArgentariaBBVA SM Equity
Banco Popular POP SM Equity
Banco Santander SAN SM Equity
Bankinter BKT SM Equity
Iberdrola IBE SM Equity
Gamesa GAM SM Equity
Acciona ANA SM Equity
Ferrovial FER SM Equity
ACS ACS SM Equity
Acerinox ACX SM Equity
Inditex ITX SM Equity
Zeltia ZEL SM Equity
Telecinco TL5 SM Equity
Grifols GRF SM Equity
Cintra CIN SM Equity
Iberia IBLA SM Equity
Indra IDR SM Equity
Iberdrola renovables IBR SM Equity
Nokia NOK1V FH Equity

P&qinas de informacién sobre el activo subyacente:
e Codigo Bloomberg <tipo> HP <Go> para precios historicos,

(trayectoria pasada y reciente).

e Codigo Bloomberg <tipo> HVT <Go> para volatilidades histéricas.
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e Cddigo Bloomberg <tipo> HIVG <Go> para volatilidades implicitas.

Mercado de Cotizacién del Activo Subyacente:

= Para warrants con subyacente: FERROVIAL, TELEFONICA, REPSOL, BANCO
BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, BANCO SANTANDER, BANCO POPULAR,
IBERDROLA, BANKINTER, GAMESA, ACCIONA, INDITEX, ACS, ACERINOX,
ZELTIA, TELECINCO, IBERDROLA RENOVABLES, GRIFOLS, CINTRA,
IBERIA e INDRA Mercado continuo.

= Para warrants con subyacente NOKIA: Helsinki Stock Exchange.

Mercado de Cotizacion Relacionado del Subyacente:

= Para warrants con subyacente FERROVIAL, TELEFONICA, REPSOL, BANCO
BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, BANCO SANTANDER, BANCO POPULAR,
IBERDROLA, BANKINTER, GAMESA, ACCIONA, INDITEX, ACS, ACERINOX,
ZELTIA, TELECINCO, IBERDROLA RENOVABLES, GRIFOLS, CINTRA,
IBERIA, INDRA: MEFF Renta Variable.

= Para warrants con subyacente NOKIA: Euronext Liffe.

Distorsion del mercado del subyacente: Se comunicard a la CNMV como hecho
relevante y serd publicado en su pagina web (www.cnmv.es).

3.- ACUERDOS DE ADMISION A NEGOCIACION

Se solicitara la admisién a negociacion de los warrants descritos en las presentes “Condiciones
Finales” en la Bolsa de Valores de Barcelona, Madrid, Bilbao y Valencia y se compromete a
realizar los trdmites necesarios para que se incorporen a la negociacién en dichos mercados en el
plazo de 7 dias habiles desde la Fecha de Emision.

Las presentes Condiciones Finales incluyen la informacién necesaria para la admisién a
cotizacion de los warrants en los mercados mencionados anteriormente.

La liquidacion se realizard a través de la Sociedad de Gestion de los Sistemas de Registro,
Compensacion y Liquidacion de Valores, S.A, (IBERCLEAR).

Barcelona, a 10 de marzo de 2009

Firmado en representacion del emisor: Caixa d’Estalvis i Pensions de Barcelona, “La Caixa”.

Fdo. Don Javier Pano Riera



